XVIII. Gundekarus hoc nomi
ne Secundus.

Gundekar Ecclesiam prasens modò dirigit ipsam qui ad Noticiam seu Indiculum Episcoporum Eystetensium ita præfatur. Gundekar peccator sancta Aureatensis Ecclesia non suis meritis, sed diuina ordinante clementia octauus decimus Episcopus, hunc ordinem satis utiliter colligere, & ex propriis impensis conscribere fecit; & conscriptum ad altare S. Villibaldi Christi confessoris, scilicet in eodem loco corporaliter quiescentis, & ad seruitium S. Saluatoris tradidit pro seipso & pro omnium debitorum suorum remedio, maximè autem pro antecessorum suorum Episcoporum refrigerio: pro quorum sacra reuerentia & condigna memoria imagines eorum, & nomina, & tempus, quod in ordine Episcopali viuebant diesq; discessionis eorundem hic annotare curauit, ut & ipsi apud Dominum assiduis precibus illum adiunare dignetur.

Alibi enumeratis breuiter omnibus Episcopis, subiungitur. Post istos autem eiusdè S. Aureatensis Ecclesia, Gundekar fratru' ultimus, sed tamen tunc temporis Domine Imperatricis Agnetis Capellanus, in hanc eadem sedem XIII. Kal. Septembris, subnotatis Episcopis presentibus, Luitboldo Magunciacensi Archiepiscopo; Guntherio Babenbergensi Episcopo, Anselmo Lucensi Episcopo, Triburia est annulo inuestitus, & III. Non. Octobr. istis autem subnotatis Episcopis presentibus, Luitboldo Moguntino Archiepiscopo, Annone Coloniensi Archiepiscopo, Eberhardo Treuirensi Archiepiscopo, Vidone Mediolanensi Archiepiscopo, Gebhardo Ratisbonensi Episcopo, Adalberone Wirceburgensi Episcopo, Arnoldo Vormaciensi Episcopo, Chuonrado Spirensi, Hecilone Strasburgensi, Rumaldo Constantiensi, Dietmaro Curiensi, Dieterico Virtunensi, Ermensfrido Situnensi.

Vdal.

Adalrico Papiensi, exceptis Abbatibus, & alio multo Clero,
virga pastorali sui ipsius Cleri, militiaque, & etiam familiae
communi laude & voto Spira est honoratus, & XVI. Calend.
Novembr. in sedem Episcopalem Dei gratia est inthroniza-
tus. In die autem S. Ioannis Apostoli plus ceteris Deo dilecti,
in loco, qui dicitur Pfolede, ad summum gradum prouectus
est Sacerdotij. Interfuit etiam sua consecrationi dominus eius
quartus Henricus Rex, & eius mater dilecta Agnes Impera-
trix eius Augusta, cuncta ad eius ordinationem necessaria di-
sponens pro Capellano, quasi deberet pro filio. Interfuit etiam
eidem consecrationi, dominus Hildebrandus sancta Romanae
& Apostolicae sedis Cardinalis Subdiaconus, tunc temporis in
has partes ad Regem Henricum Apostolica legatione functus.
Insuper etiam affuere iam praefati Episcopi confratres frater-
num & benignum in ordinando praebentes auxilium, Luit-
holdus Mogontinus Archiepiscopus, Engilhardus Magade-
burgensis Archiepiscopus, Adalbertus Bremensis Archiepi-
scopus, Rumaldus Constantiensis Episcopus, Chuonradus Spi-
rensis, Cuntheri Babenbergensis, Hecil Hiltenesheimensis.
Immeto Podelbrunnensis, Sizo Verdunensis, Bruno Misenen-
sis, Vvoffo Merseburgensis, Anshelm Lucensis, Ermenfri-
*duS Situnensis, & unus de regione, qua dicitur * Bolani. * Polonia.*

Quae omnia idem Indiculus in hanc summam
 conicit: In designatione eiusdem Pontificis Gundekari ade-
 rant IV. Episcopi. In susceptione virgae pastoralis XIV. in or-
 dinatione vero XIV. XIII. Calend. Septembris erat designa-
 tio. III. Nonas Octobris virgae pastoralis susceptio. XVI. Ka-
 lend. Nouembris inthronizatio. VI. Calend. Ianuarij Episco-
 palis consecratio.

In margine haec annotantur. Anno M. XIX. Gun-
 dechar peccator in festo S. Laurentij Martyris natus est. An-
 no M. LVII. Episcopus electus est. Anno autem M. LVIII.

Mm

Episco-

Episcopus ordinatus est, etate quippe XXXVIII. annorum.

In eodem libro exstat Indiculus Altarium, Sacellorum & Ecclesiarum, quas Gundackarus consecrauit, præfixo hoc proœmiolo. Hanc descriptionem Gundackar peccator, S. Aureatensis Ecclesie XVIII. Episcopus fieri præcepit, ut quisquis eam videat, has subnotatas Ecclesias simul & altaria ab illo consecrata esse cognoscat. Sunt autem Ecclesie & Capellæ (exceptis altaribus) quas variis in locis dedicauit numero C. XXVI. Qui certè commemorabilis & admirandus est numerus. Anno M. LXV. Augusta dedicatur Ecclesia matricularis (cathedralis) inquit Chronica Augustensis, ab Embricone eiusdem sedis Episcopo, & à Gunzone (Gundackaro) Eychstettensi Episcopo. Eadem Chronica anno M. LXXI. Ecclesia, S. Afra, & S. Valtrici ab Embricone Episcopo, & à Gunzone Aichstettensi est consecrata. Interfuit Gundackarus Synodo Moguntine, quæ sub Sigefrido Archiepiscopo collecta est anno M. LXXI. contra Carolum Episcopum Constantiensem Simoniacum.

Obiit Gundackarus anno M. LXXV. IV. Nonas, hoc est, secundo die Augusti: sepultus, ut ait Catalogus Bruschanus, in S. Ioannis abs se ædificato Sacello; non sine sanctitatis opinione, quam cum aliis virtutibus, tum præcipuè Christianæ humilitatis studio sibi comparauerat. Quocirca, ut paulò antea vidisti & audisti, non nisi peccatorem se indigitabat: felix officio Sacellani, quo functus est apud Agnetem Imperatricem, feminam religiosissimam, & non boni filij optimam genitricem: felicior, quod viuendi finem fecit priusquam Henricus IV. Rex in apertum schisma pro-

prorumperet, & Gregorio VII. legitimo Pontifici palam se opponeret.

Post mortem miraculis sanctimoniam vitæ comprobavit, maximè anno salutis M. CCC. IX. Eiusmodi miraculorum Index describitur in continuatione libelli Gundackeriani, qui continet narrationem de curatis claudis, mutis, surdis, cæcis, energumenis seu à Dæmone obsessis, paralyticis, nephriticis, strumosis, mortuis vitæ redditis, & id genus aliis, quin & vino, quo sacra lipsana abluta fuère, & oleo, quod inde manavit, multis salus obuenit: nam supradicto anno in Septembri exhumata sunt ossa Gundackari Pontificis, & ex loco, vbi minus deceter tumulata fuerant; ad aliud honorificentius sepulchrum translata, prius vino reuerenter lota. Cæterum antequam ossa secundo sepulchro inferrètur, oleum tam de ossibus, quàm de superiore marmoreo lapide sepulchri *visibiliter emanavit*, inquit continuator. Quod Philippus Eystettensis Præsul duobus calicibus aliquando excepit, & ad multorum medelam conseruavit. Idem olei fluxus repetitus est Feria IV. post Festum D. Michaëlis ab hora precum matutinarum vsque ad tempus pomeridianum; idque in locis distinctis marmorei saxi, quo tumulus tegebatur.

Vino, quo sacræ Reliquiæ fuerunt ablute, hoc inter cætera, miraculum patratum est; quod iisdem verbis recitabo, quibus ab initio scriptum est: *Henricus famulus honorati viri Magistri Vdalrici Præpositi Spalten-
sis, cum quodam die Sabbati post festum Paschæ; nunc transfactum, nullam omnino corporis debilitatem sentiret, & sanus de nocte se ad stratum suum deponeret, guttur ipsius adeo magnum tumorem & dolorem contraxit, quod in mane nec de*

lecto surgere, nec absque maxima difficultate loqui poterat. Cum q̄ Dominus Rudigerus viceplebanus pro quadam cauēla vocatus, cum Eucharistia venisset ad eū, & ipse famulus cum multa sibi difficultate peccata sua confessus fuisset, timens idē plebanus, & alij, qui presentes fuerunt, ne forsitan in breui ipsum contingeret suffocari, ea celeritate, qua potuit, Sacramētum ei Eucharistia ministravit. Sequenti verò die videlicet feria secūda mane prædictus tumor in gutture ipsius adeo inualuerat, quod idem famulus omnem loquendi potentiam penitus amiserat, nec verba sua ab aliquo intelligi poterant, vel audiri, ita quod per solum capitis motum vel nutum suam insinuauit quodammodo voluntatem. Quod audiens ipse Præpositus de vino, in quo ossa gloriosi Pontificis Gundekari lota fuerunt, ad os ipsius fundi sub modica quantitate mandauit, & statim ipse famulus quendam ex hoc dolorem præatendens, loqui cepit, per potum quem sumpserat, se omnino asserens liberatum. Et dum sibi per astantem familiam diceretur, quod de vino ablutionis S. Gundekari præsulis sumpsisset, in continenti cum magna deuotione sepulchrum ipsius deinceps, quanto posset frequentius, se visitaturum promisit, & qui prius nec linguam mouere, nec se de lecto erigere poterat, cibum sibi dari petiit, & adhuc memoratum sepulchrum visitans, die crastino, hoc est feria tertia mane, sanus & incolumis ad exercendos labores consuetos accessit. Hoc ex quinquaginta sex Gundekari miraculis isto loco recitasse sufficiat.

Videtur autem Gundackarus memoriam mortis seriò coluisse; quando quidem tam diligenter annotauit nomina Pontificum & Episcoporum, quotquot tempore Episcopatus sui in Imperio supremum diem clauerant. Exstat iste Catalogus in libro sæpe memorato hoc præfixo lemmate. *Hæc sunt nomina Episcoporum semper in Christo sanctorum ac felicitis memorie postno-*
stram

stram ordinationem defunctorum; hoc est, ab anno Christi M. LVII. vsque ad annum M. LXXV. Quem Catalogum hic adscribere visum est in gratiam tanti Antiquitatis; & quia fortassis aliquid inde erui poterit, quod ad temporis illius historiam spectet.